Y:\ORST\Rpo\0626r515.f23.docx

ПРАВИТЕЛЬСТВО РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 26.06.2023 № 515

г. Ростов-на-Дону

О назначении ежегодных премий
и ежегодных денежных поощрений Губернатора

Ростовской области победителям конкурсов «Лучший преподаватель
детской школы искусств» и «Лучшая детская школа искусств»

В целях сохранения и развития системы художественного образования,
оказания государственной поддержки и стимулирования образовательной,
педагогической деятельности, в соответствии с постановлением Правительства
Ростовской области от 09.12.2011 № 209 «О премиях, стипендиях и денежных
поощрениях Губернатора Ростовской области в сфере культуры и искусства»,
на основании протоколов решений комиссии по определению победителей
конкурсов «Лучший преподаватель детской школы искусств» и «Лучшая
детская школа искусств» от 24.05.2023 г.:

1. Назначить в 2023 году денежные премии Губернатора Ростовской
области преподавателям муниципальных детских школ искусств Ростовской
области, реализующим образовательные программы в области искусств,
по списку и в объемах согласно приложению № 1.

2. Назначить в 2023 году денежные поощрения Губернатора Ростовской
области муниципальным детским школам искусств Ростовской области
по списку и в объемах согласно приложению № 2.

3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить
на первого заместителя Губернатора Ростовской области Гуськова И.А.

Губернатор
Ростовской области В.Ю. Голубев

Распоряжение вносит
министерство культуры
Ростовской области

2

Y:\ORST\Rpo\0626r515.f23.docx

Приложение № 1
к распоряжению
Правительства

Ростовской области
от 26.06.2023 № 515

СПИСОК
победителей конкурса

«Лучший преподаватель детской школы искусств»

1. Гаджиева Елена Магомедовна, преподаватель муниципального
бюджетного учреждения дополнительного образования Детской музыкальной
школы имени Д.Д. Шостаковича, г. Волгодонск, денежная премия в размере
50 тыс. рублей, 1-е место.

2. Александрович Людмила Владимировна, преподаватель
муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования
Детской школы искусств № 7 им. Г.М. Балаева, г. Ростов-на-Дону, денежная
премия в размере 30 тыс. рублей, 2-е место.

3. Сердюк Владимир Васильевич, преподаватель муниципального
бюджетного учреждения дополнительного образования «Таганрогская детская
музыкальная школа имени П.И. Чайковского», денежная премия в размере
20 тыс. рублей, 3-е место.

Начальник управления
документационного обеспечения
Правительства Ростовской области В.В. Лозин

3

Y:\ORST\Rpo\0626r515.f23.docx

Приложение № 2
к распоряжению
Правительства

Ростовской области
от 26.06.2023 № 515

СПИСОК
победителей конкурса

«Лучшая детская школа искусств»

1. Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования
«Таганрогская детская музыкальная школа имени П.И. Чайковского», денежное
поощрение в размере 150 тыс. рублей, 1-е место.

2. Муниципальное автономное образовательное учреждение
дополнительного образования «Детская школа искусств Целинского района»,
денежное поощрение в размере 100 тыс. рублей, 2-е место.

3. Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования
«Константиновская детская школа искусств», денежное поощрение в размере
50 тыс. рублей, 3-е место.

Начальник управления
документационного обеспечения
Правительства Ростовской области В.В. Лозин